根据协议的条款和条件，本次交易的交易方案为转让方向受让方转让上市公

司 1,680 万股股份，具体如下：

转让方 受让方 转让股份数（股） 占公司股本比例

孔祥洲

淮安中特

10,500,000 3.33%

王伟 4,300,000 1.36%

王勇 2,000,000 0.63%

合计 16,800,000 5.32%

本次协议转让的价格为 9.1953 元/股，不低于《股份转让协议》签署日（12

月 27 日）前一个交易日凯发电气股票二级市场收盘价的 80%，符合《深圳证券

交易所上市公司股份协议转让业务办理指南》的相关规定。

（三）付款安排

根据双方签署的《股份转让协议》，本次协议转让的价款支付方式为：（1）

《股份转让协议》签署生效并取得深交所出具的关于本次协议转让的确认意见书

后 10 个工作日内支付股权转让款的 15%；（2）取得中登公司出具的股份过户登

记确认书 10 个工作日内支付股权转让款的 10%；（3）取得中登公司出具的股份

过户登记确认书后 1 个月内支付剩余部分股权转让款。

双方同意按国家法律、法规的规定各自承担由本次交易行为所产生的依法应

缴纳的税费和交易费用。

（四）股份交割

协议生效之日起 10 个工作日内，双方共同向深交所申请办理本次交易的确

认函。

在取得深交所确认函之日起 10 个工作日内，乙方应完成向中登公司申请办

理本次转让标的股份的相关手续。

双方同意，自本次交易取得深交所确认函后，乙方须按照甲方指令，遵循深

5

交所协议交易定价规则，完成向中登公司申请办理本次转让标的股份的过户登记

手续，乙方不得行使对本次交易的单方撤销权，协议另有约定的从其约定。

双方有义务按时提供办理深交所确认函、中登公司标的股份临时保管手续和

过户手续所需的一切文件、资料和取得合法的授权。

（五）协议的生效、变更和终止

1、协议在签署后即对双方有约束力，在下列条件全部成就当日生效：

（1）双方法定代表人或授权代表签字、盖章，并加盖各自公章；

（2）本次交易取得深交所同意。

2、协议的变更需经协议双方协商一致并签署书面协议。

3、终止

（1）协议经协议双方协商一致，可在生效前终止；

（2）如深交所未核准本次交易，则协议终止，双方均不承担违约责任；

（3）如交割前，公司主营业务发生变更、丧失经营资质、出现停业和/或清

算等事项，甲方有权单方面终止协议。

四、本次权益变动情况

本次权益变动前后，协议转让各方持有公司股份的具体变动情况如下：

股东名称
本次权益变动前持有股份 本次变动数

量（股）

本次权益变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

孔祥洲 51,616,220 16.37% -10,500,000 41,116,220 13.04%

王伟 17,386,960 5.51% -4,300,000 13,086,960 4.15%

王勇 9,000,000 2.85% -2,000,000 7,000,000 2.22%

淮安中特 0 0.00% 16,800,000 16,800,000 5.32%

本次权益变动后，孔祥洲先生持有公司股份数量为 41,116,220 股，持股比例

为 13.04%，仍为公司实际控制人。本次权益变动不会导致公司控股股东及实际

控制人发生变化。

本次权益变动后，王伟先生持有公司股份数量为 13,086,960 股，持股比例为

4.15%，不再为公司持股 5%以上的股东。

本次权益变动后，淮安中特持有公司股份数量为 16,800,000 股，持股比例为

6

5.32%，成为公司持股 5%以上的股东。淮安中特承诺将遵守各项法律法规及中国

证监会、深圳证券交易所关于股东减持限制、信息披露、减持额度的规定。

五、其他相关说明

1、本次权益变动不存在违反《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管

理办法》《上市公司股东减持股份管理暂行办法》等相关法律法规规定的情形。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东或实际控制人发生变化，不会对公

司的治理结构及持续经营产生不利影响。

3、本次权益变动涉及信息披露义务人披露权益变动报告书，详见公司于同

日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《简式权益变动报告书》。

4、本次协议转让股份事项尚需经深圳证券交易所进行合规性确认后方能在

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续，相关事

项尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。